PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.12.2023
	№
	4063

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в муниципальную программу

«Экономическое развитие Боровичского муниципального района»
Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие Боровичского муниципального района» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 29.11.2021 № 3443 (в ред. от 10.03.2023 № 676):

1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	областной бюджет
	федераль-ный
бюджет
	местные бюджеты
	внебюджет-ные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	5641,15751
	-
	247,85895
	-
	5889,01646

	2023
	8404,74777
	-
	621,1363
	-
	9025,88407

	2024
	-
	-
	40,0
	-
	40,0

	2025
	-
	-
	40,0
	-
	40,0

	2026
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО
	14045,90528
	-
	948,99525
	-
	14994,90053
	»;

1.2. В разделе «IV. Мероприятия муниципальной программы»:

1.2.1. Изложить строки 1.1, 3.1 таблицы в прилагаемой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению);
1.2.2. Заменить в графе 8 строки «Всего» таблицы цифры «9775,4631» на «8827,77331»;
кн

2

1.3. В разделе «V. Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Боровичском муниципальном районе на 2022-2026 годы» муниципальной программы» (далее подпрограмма):

1.3.1. Изложить пункт 5 подпрограммы в редакции:

«5. Объёмы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)»:

	Год
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	областной бюджет
	федераль-ный бюджет
	местные бюджеты
	внебюд-жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	2837,4269
	-
	13,0
	-
	2850,4269

	2023
	8145,313
	-
	566,45021
	-
	8711,76321

	2024
	-
	-
	-
	-
	-

	2025
	-
	-
	-
	-
	-

	2026
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО
	10982,7399
	-
	579,45021
	-
	11562,19011
	»;

1.3.2. В пункте 7:

1.3.2.1. Изложить строку 1.13 таблицы в прилагаемой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению);
1.3.2.2. В графе 8 строки «Всего» заменить цифры «9447,20224» на «8711,76321»;

1.4. В разделе «VII. Подпрограмма «Развитие торговли в Боровичском муниципальном районе на 2022-2026 годы» муниципальной программы» (далее подпрограмма):
1.4.1. Изложить пункт 5 подпрограммы в редакции:

«5. Объёмы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджет-ные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	403,73061
	-
	44,85895
	-
	448,58956

	2023
	259,43477
	-
	54,68609
	-
	314,12086

	2024
	-
	-
	40,0
	-
	40,0

	2025
	-
	-
	40,0
	-
	40,0

	2026
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО
	663,16538
	-
	179,54504
	-
	842,71042
	»;

3

1.4.2. В пункте 7:
1.4.2.1. Изложить строки 1.2, 1.3 таблицы в прилагаемой редакции (Приложение № 3 к настоящему постановлению);
1.4.2.2. В графе 8 строки «Всего» заменить цифры «328,26086» на «314,12086».
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района   О.В. Рыбакова
Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального района

от 06.12.2023 № 4063
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализа-ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муници-пальной программы)
	Источник финанси-рования
	Объём финансирования по годам

(тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	«1.1.
	Реализация подпрог-раммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Боровичском муниципальном районе на 2022-2026 годы»
	комитет экономики
	2022-2026 годы
	1.1.1-1.1.9
	бюджет муници-пального района
	13,0
	566,45021
	-
	-
	-

	областной бюджет
	2837,4269
	8145,313
	-
	-
	-
	»;

	«3.1.
	Реализация подпрог-раммы «Развитие торговли в Борович-ском муниципальном районе на 2022-2026 годы»
	комитет экономики
	2022-2026 годы
	1.3.1-1.3.2
	бюджет муниципального района
	44,85895
	54,68609
	40,0
	40,0
	-

	областной бюджет
	403,73061
	259,43477
	-
	-
	-
	».

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального района

от 06.12.2023 № 4063

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок реали-зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муници-пальной подпрог-раммы)
	Источник финанси-рования
	Объём финансирования по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	«1.13.
	Предоставление субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат в соответствии с Порядком, утверждаемым Администрацией муниципального района
	комитет экономики,

комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, строительства, транспорта и охраны окружающей среды,

Администрации сельских поселений (по согласованию)
	в течение 2022-2023 годов
	1.9
	бюджет муници-пального района
	-
	566,45021
	-
	-
	-

	областной бюджет
	2837,4269
	8145,313
	-
	-
	-

».

Приложение № 3

к постановлению Администрации

муниципального района

от 06.12.2023 № 4063

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок реали-зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муници-пальной подпрог-раммы)
	Источник финанси-рования
	Объём финансирования по годам

(тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	«1.2.
	Проведение конкурса «Лучшая разноформатная торговля»
	комитет экономики
	ежегодно во II квартале 2023-2026 годов
	1.1
	бюджет муници-пального района
	-
	12,86
	13,0
	13,0
	-

	1.3.
	Организация и проведение конкурса по лучшему новогоднему оформлению объектов потребительского рынка
	комитет экономики
	ежегодно в декабре
 2024-2026 годов
	1.1
	бюджет муници-пального района
	-
	-
	14,0
	14,0
	-

».